CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 76/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

   Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplauso, parabenizando à Sra. Lucimar Marques Costa Rodrigues/Diretora,
Cláudia  Cristina  Fernandes/Vice-Diretora  Turno  Matutino,  e  Celina  Andrade  dos  Santos/Vice-
Diretora Turno Vespertino, bem como todos envolvidos do Centro Educacional Municipal Neusa
Teixeira, pela realização da homenagem às mães / “Quem cuida de mim”, realizada na sexta-feira
dia 06/05/22.

De extrema importância a comemoração com os responsáveis, destacando a importância
de olhar com mais cautela para um espaço que abriga tantas outras biografias, sendo essencial para
a sociedade respeitar a pluralidade valorizando-a no meio coletivo, se tornando uma atividade em
que todos podem participar: pais e mães, avós e avôs, irmãos, tios e tias, pessoas importantes que
fazem parte da criação, que a criança considera e deseja convidar.

Moção a ser entregue no Endereço: Rua Jacyr Guedes da Costa, n° 150, Bairro de Fátima.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 10 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 10/05/2022

		2022-05-13T09:12:19-0300

		2022-05-13T09:13:18-0300

		2022-05-13T09:13:31-0300